
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº081-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de San Martin – Moyobamba 

para el periodo 2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de San Martin – Moyobamba para el periodo 2025 – 2027, por parte 

de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de San Martin – Moyobamba para el periodo 2025 – 2027, los cuales se 

ilustran en el reporte de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la 

presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de San Martin – Moyobamba para el periodo 2025 

– 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 SAN MARTIN - MOYOBAMBA
 

 

 

TRANSFORMACIÓN CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

76907 00859776 VELA NORIEGA EMERSON DECANO DEPARTAMENTAL

115214 40514648 SANCHEZ PANDURO JORGE LUIS VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

94753 40521836 TORRES JARA DE GARCIA GIOVANNA
PATRICIA

DIRECTOR SECRETARIO

86499 40211032 BORBOR VARGAS JHONY ALEXANDER DIRECTOR TESORERO

99174 00822726 SHICA CABRERA EMILIO DIRECTOR
PROSECRETARIO

108582 41807923 ORDOÑEZ RUIZ KARINA MILAGROS DIRECTOR PROTESORERO

117399 42560596 GUTIERREZ RUIZ ASTRID DOMY ASAMBLEISTA 1

122725 05313198 MELENDEZ ROJAS JOSE ANTONIO ASAMBLEISTA 2

64970 01043339 MONTOYA VASQUEZ ARQUIMEDES ASAMBLEISTA 3

48609 00818283 RUIZ VALLES RUBEN ASAMBLEISTA 4

86501 41083692 TUESTA LOPEZ ANITA ASAMBLEISTA 5

99171 18062823 CHAVEZ FLORES JORGE HECTOR ASAMBLEISTA 6

48608 00839313 JIMENEZ SALAS OSWALDO ASAMBLEISTA 7

71841 01123243 VILLEGAS CORDOVA RAFAEL ASAMBLEISTA 8

124075 20103873 BEJARANO LAZO MIGUEL ANGEL ASAMBLEISTA 9

89763 00860512 ZEGARRA COLLAZOS JULISSA ESTHER ASAMBLEISTA 10

75731 00832316 ROJAS BARDALEZ ALFONSO ASAMBLEISTA 11

122722 42894662 DAVILA PADILLA HOMAR ASAMBLEISTA 12

99172 09711550 FELIX BARRENECHEA RAFAEL EUGENE ASAMBLEISTA 13

135728 44944408 JUEP DANDUCHO OSWALDO ASAMBLEISTA 14

96851 40827585 TORRES SANCHEZ PERCY ASAMBLEISTA 15

133753 41848493 SILVA CIEZA MANUEL JESUS ASAMBLEISTA 16

140674 40133441 LOPEZ CHAVEZ SAMUEL ASAMBLEISTA 17

110730 00817425 LOPEZ LOJA CARLOS ASAMBLEISTA 18

75929 16771084 MAYTA VARGAS NILTON CESAR ASAMBLEISTA 19

141997 42030502 LOPEZ CORDOVA EDGAR ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - MOYOBAMBA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMOS Y AFINES
 

 

 

TRANSFORMACIÓN CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

103605 00862414 CARDENAS RENGIFO ABERTANO PRESIDENTE

118853 41963554 HUALCAS SEVILLANO ROBERT MICHEL VICEPRESIDENTE

169706 41430968 SALAZAR RIOS TANIA KARINA SECRETARIO

224621 43094481 GONZALES MORE JHOSEP GUSTAVO PROSECRETARIO

105551 00965569 GONZALES PINEDO LUIS GUILLERMO VOCAL 1

167121 21010789 RAMOS BARDALES MARIA ELENA VOCAL 2

96099 42111772 CARRANZA VILLALOBOS SAMUEL VOCAL 3

164809 42011720 VARGAS NAVARRO JOSE CARLOS VOCAL 4

109481 40826081 QUISPE LANDEO CARLA ROSA CARMELA VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - MOYOBAMBA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTALES Y A FINES
 

 

 

TRANSFORMACIÓN CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

91915 40610782 RODRIGO HUANUCO EDUARDO CELSO PRESIDENTE

194829 47385414 MARTINEZ VASQUEZ MILY GISSELA VICEPRESIDENTE

202595 40668110 SANCHEZ BARTUREN LARRY OMAR SECRETARIO

185391 47549684 HUAMAN AMPUERO ROXANA PROSECRETARIO

176536 41824454 DURAND SABOYA LAURA VOCAL 1

163683 00839070 VASQUEZ MOLOCHO CARLOS EDIN VOCAL 2

234995 73188500 VALIENTE DEVIA ANGIE LISBETH VOCAL 3

133057 01163745 ALVA REATEGUI MARIA DORITA VOCAL 4

182838 43970789 LEIVA VASQUEZ LIS DEL CARMEN VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - MOYOBAMBA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

PROYECTO INTEGRACIÓN CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

104078 40468600 NOVOA HERNANDEZ JENSEN PRESIDENTE

157873 45633961 AVILA CRESPIN LIBER GUEORGUI VICEPRESIDENTE

262288 71861029 QUISPE RIMACHE LUCY JUDITH SECRETARIO

201801 43162301 SAAVEDRA BARCES JULIO CÉSAR PROSECRETARIO

253438 70421083 SANTA MARIA MUNDACA FIORELA
VANESSA

VOCAL 1

246388 71065572 PEREZ QUINTANA HAVILA VOCAL 2

185396 43164616 RIOS PAREDES CHRISTIAN EDWARD VOCAL 3

237027 71585552 VARGAS BECERRIL WALTER ORLANDO VOCAL 4

239184 70652035 VERA GOICOCHEA EDWIN MAX VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - MOYOBAMBA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIALES Y AFINES
 

 

 

TRANSFORMACIÓN CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

106196 01079798 GUEVARA CASTILLO WILMER ALEX PRESIDENTE

24268 00818200 LOPEZ MALAVERRY ANGEL VICEPRESIDENTE

125075 41941132 VASQUEZ GRANDEZ ELENA SECRETARIO

247008 40996356 FERNANDEZ CALDERON ELDER CLEVER PROSECRETARIO

228229 45919064 INFANTE FARCEQUE ALEXANDER VOCAL 1

260669 44276658 TRIGOSO SANTOS MABEL JUDITH VOCAL 2

243229 47509799 VEGA FARRO LUBI VANESSA VOCAL 3

260663 42059297 RAMIREZ CHAVEZ DANY DANIEL VOCAL 4

165460 42101624 REATEGUI SERVELEON YACQUELINE VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - MOYOBAMBA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SANITARIOS
 

 

 

TRANSFORMACIÓN CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

217785 71789953 COBOS SANCHEZ PIERRE FRANCHESCO PRESIDENTE

215448 41519947 IRIGOIN VASQUEZ STÁNLER VICEPRESIDENTE

172851 70142791 GUERRA CORDOVA JANETH SECRETARIO

226422 70415046 TUESTA RODRIGUEZ CHARLES MAICOL PROSECRETARIO

237013 73390242 LIZANA CARRASCO EDSON JHAIR VOCAL 1

212455 46860619 MURRIETA VILLALOBOS ESTRELLA VOCAL 2

243227 48322244 TUESTA LAVI MAYRA VOCAL 3

253440 75722386 TANTALEAN PEDRAZA ROY VOCAL 4

231384 71583689 ROJAS LOPEZ KARY VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

SAN MARTIN - MOYOBAMBA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SISTEMAS
 

 

 

TRANSFORMACIÓN CIP

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

102870 41931088 HAYA ACOSTA MARX JOHRDAN PRESIDENTE

222513 41971847 SALDAÑA CHAVEZ EDWIN VICEPRESIDENTE

177959 71325526 DAVILA MESTANZA EDITH SECRETARIO

222494 45122168 CARRERO VARGAS GERSSON PROSECRETARIO

222509 42487393 PINTADO FRIAS ALEX ISIDRO VOCAL 1

222502 41780407 GUERRA GONZALEZ WENSTER VOCAL 2

234988 70492102 GUZMAN TORRES CESAR ENRIQUE VOCAL 3

158521 42463390 ZAGACETA DAZA JHON ALEXANDER VOCAL 4

224628 41388710 RENGIFO CARDOZO WALTER VOCAL 5


